Администрация города Шарыпово

город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 17.02.2014

	    № 31

О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации города Шарыпово
от 02.08.2012. № 142 «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов Главы города Шарыпово, Администрации города Шарыпово и их
проектов

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 N 96 "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", статьей 37 Устава города Шарыпово, статьсй 10 Закона Красноярского края от 07.07.2009 N 8-3610 "О противодействии коррупции в Красноярском крае",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 02.08.2012. № 142 «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы города Шарыпово, Администрации города Шарыпово и их проектов» следующие изменения и дополнения:

пункт 8 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы города Шарыпово, Администрации города Шарыпово и их проектов изложить в следующей редакции:

«8. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов Главы города Шарыпово, Администрации города Шарыпово проводится при мониторинге их применения (далее — мониторинг).

Мониторинг осуществляется структурными подразделениями Администрации города Шарыпово, разработавшими нормативные правовые акты.

При обнаружении в ходе мониторинга в нормативных правовых актах положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, соответствующее структурное подразделение Администрации города Шарыпово в течение трех рабочих дней направляет указанный нормативный правовой акт с мотивированным обоснованием в юридический отдел для проведения антикоррупционной экспертизы.

На основании заключения юридического отдела структурное подразделение Администрации города Шарыпово, разработавшее нормативный правовой акт, в целях устранения выявленных в нормативном правовом акте коррупциогенных факторов подготавливает проект нормативного правового акта о внесении изменений и (или) дополнений в соответствующий нормативный правовой акт и направляет его в юридический отдел для проведения антикоррупционной экспертизы, в соответствие с п. 4 настоящего Порядка».

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на Заместителя Главы города по общественно-политической работе, взаимодействию с Шарыповским городским Советом и СМИ Саюшева Д.В..

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Шарыпово                                                                                            В.Г. Хохлов